UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	    Số:  2599/2006/QĐ-UBND
	   Việt Trì, ngày 15  tháng 9  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Trung tâm sát hạch lái xe Phú Thọ thành

Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Phú Thọ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 342/CT-BGTVT ngày 19/10/1998 của Bộ trưởng Bộ Giao thông - Vận tải về việc xây dựng Trung tâm sát hạch lái xe và cấp giấy phép lái xe tập trung;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-UB ngày 19/3/2002 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc thành lập Trung tâm sát hạch lái xe Phú Thọ; Quyết định số 2492/QĐ-UBND ngày 15/9/2005 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc bổ sung nhiệm vụ đào tạo lái xe cơ giới đường bộ cho Trung tâm sát hạch lái xe Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm sát hạch lái xe Phú Thọ thành Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Phú Thọ.

Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Phú Thọ là đơn vị sự nghiệp tự bảo đảm chi phí hoạt động, Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động.

Nhiệm vụ của Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Phú Thọ, giữ nguyên theo Quyết định số 861/QĐ-UB ngày 19/3/2002 và Quyết định số 2492/QĐ-UBND ngày 15/9/2005 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Phú Thọ căn cứ quyết định thi hành.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)